EDITAL Nº 252/2025

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará , Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto e o Desembargador
Francisco Mauro Ferreira Liberato, Presidente da Comissão do Concurso Público para ingresso na carreira da Magistratura do Ceará,
no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o Edital n° 91, de 16 de abril de 2025, que tornou pública a realização de concurso público para ingresso na
carreira da Magistratura do Estado do Ceará;

RESOLVEM tornar público que a sessão pública de identificação das provas e divulgação das notas da Prova Escrita Discursiva será
realizada no dia 02 de dezembro de 2025, com início às 15 horas, no auditório da Corregedoria-Geral da Justiça do Estado do Ceará.
A presença dos(as) candidatos(as) na referida sessão não é obrigatória. Ressalta-se que a entrada será permitida por ordem de
chegada, respeitando-se a capacidade máxima do auditório. A sessão será transmitida ao vivo pelo canal oficial do TJCE no
YouTube: @TJCEOficial.

Fortaleza, 24 de novembro de 2025.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Desembargador Francisco Mauro Ferreira Liberato

Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

e Presidente da Comissão do Concurso

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Termo de Participação nº 09/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8522466-73.2025.8.06.0000; OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de troféus de
premiação para os projetos “Arte para Transformar: cada traço, um ato de respeito às mulheres” e “Selo Parceiros da Justiça”, no
âmbito das atividades da Coordenadoria Estadual da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar do TJCE; VALOR
GLOBAL: R$ 4.282,68 (Quatro mil, duzentos e oitenta e dois reais e sessenta e oito centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75,
II, da Lei nº 14.133/2021; MODALIDADE DE LICITAÇÃO:  Termo de Participação nº 09/2025;  CONTRATADA: Caubi Indústria e
Comércio De Placas Ltda; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:  25 de novembro de 2025; DECLARAÇÃO DE

Edição: 3676

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/160382 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00542/2025 Disponibilização: 26/11/2025 às 11h05m
Edição: 3676

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 7 de 61

Edição: 3676 Fortaleza - CE, emitido em 26 de Novembro de 2025

https://djea-con.tjce.jus.br/materias/160382